
Žádná svoboda pro naivní očkované
sebevrahy, hloupě udržující mašinérii falešné
plandemie. Politici podle plánů zneužili zcela
neškodný Omikron
- CZ24 News | 26. prosince 2021

EU: V obavách z nové varianty omikron se začínají vracet nejednotná a přísná pravidla pro cestování
uvnitř Evropské unie. Tentokrát dopadají tvrdě i na plně očkované. Bez posilující dávky mohou totiž
někteří už nyní narazit a zjistit, že nemají žádné výhody, v počátcích příštího roku už je to zřejmě
čeká prakticky všude v unii.

Bezproblémové cestování patřilo k jednomu z velkých taháků vakcinace proti covidu-19, který
po řadu měsíců umožňoval plně očkovaným lidem ve většině případů překročit hranice všech států
v unii bez dalšího testování či karantén. To se však začíná měnit a to zejména kvůli obavám z nové
varianty omikron. Státy totiž chtějí tlačit na podávání posilujících dávek očkování, které mohou podle
dosavadních dat zřejmě zejména rizikovým lidem vyvolat robustnější ochranu i proti omikronu.

Už nyní jsou pravidla i pro očkované na řadě míst přísnější, Itálie začala předminulý týden od všech
návštěvníků, včetně očkovaných lidí ze zbytku unie, vyžadovat negativní testy. Podobná opatření
zavedlo Irsko, Portugalsko či Řecko. Evropská komise tak nyní opět státy vyzývá k tomu, aby sladily
svá vnitrostátní omezení. Přijala nová závazná pravidla, podle kterých má platnost covid pasu po
dokončeném očkování platit po dobu devíti měsíců, následně mají státy vyžadovat posilující dávky.

 

 

Tímto směrem se už před časem rozhodlo vydat i Česko, zatímco podle komise má toto omezení začít
platit až od začátku února, v Česku začne omezení pro plné očkování platit už od 1. ledna. Jenže je
otázkou, zda lze sjednocení pravidel čekat i v pouhé době platnosti certifikátů. Zatímco některé státy
zatím stále uznávají platnost delší, v některých jsou naopak tvrdší.

Například v Rakousku tak už nyní musí lidé bez posilující dávky očkování podstoupit při jakkoliv
krátkém překročení hranic zároveň i PCR test v posledních 72 hodinách, vyhnout se mu mohou
pouze pokud zároveň se dvěma dávkami očkování zároveň v posledních 180 dnech prodělali nákazu
covidem-19.

V rychlejším tempu přistoupila k tlaku na třetí dávky očkování Francie. Ta se rozhodla omezit plné
očkování hranicí sedmi měsíců, zatím pro osoby starší 65 let. Od poloviny ledna však budou
vyžadovat pro platnost certifikátu po sedmi měsících posilující dávku po všech dospělých. K ještě

https://cz24.news/zadna-svoboda-pro-naivni-ockovane-sebevrahy-hloupe-udrzujici-masinerii-falesne-plandemie-politici-podle-planu-zneuzili-zcela-neskodny-omikron/
https://cz24.news/zadna-svoboda-pro-naivni-ockovane-sebevrahy-hloupe-udrzujici-masinerii-falesne-plandemie-politici-podle-planu-zneuzili-zcela-neskodny-omikron/
https://cz24.news/zadna-svoboda-pro-naivni-ockovane-sebevrahy-hloupe-udrzujici-masinerii-falesne-plandemie-politici-podle-planu-zneuzili-zcela-neskodny-omikron/
https://cz24.news/zadna-svoboda-pro-naivni-ockovane-sebevrahy-hloupe-udrzujici-masinerii-falesne-plandemie-politici-podle-planu-zneuzili-zcela-neskodny-omikron/
https://cz24.news/donate/


kratší hranici pak přistoupila Itálie, která bude vyžadovat posilující dávku už po šesti měsících. Toto
omezení začne platit od 1. února.

Zástupci cestovního ruchu kroky Evropské komise i jednotlivých států už dříve kritizovali. „Cestovní
omezení nemají podle analýzy Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) žádný
účinný dopad na šíření koronaviru v Evropě,“ uvedl ředitel CzechTourism Jan Herget. Podle aliance
European Tourism Manifesto (ETM), která sdružuje 70 organizací z veřejného i soukromého sektoru
cestovního ruchu, by se členské státy Evropské unie měly dohodnout na platnosti očkovacího
průkazu. Doporučení zkrátit jeho trvání na devět měsíců a vyžadovat k prodloužení posilující dávku
ale podle aliance vytvoří rozdíly mezi jednotlivými zeměmi s různými úrovněmi očkování
a dostupnosti posilujících dávek, uvedla ETM v dokumentu k návrhům Evropské komise.

Agentura CzechTourism tehdy postoj ETM tehdy plně podpořila. Pravidla pro vnitroevropské i
mezinárodní cestování by podle ní měla směřovat k převzetí osobní odpovědnosti každého turisty.
Stačit by měl tzv. covid pas bez dodatečného testování nebo karantény a zároveň by v Evropě měla
fungovat srozumitelná a jednotná pravidla pro cestování, která budou podložená vědeckými daty a
průzkumy.

 

ZDROJ: echo24.cz

https://tourismmanifesto.eu/position-on-the-european-commissions-proposals-for-council-recommendations-on-intra-eu-and-international-travel/

